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De seneste år har vi i marts sendt et Årsblad, 
men af flere årsager har vi besluttet denne 
gang at springe direkte til vores digitale klub-
blad, Par Excellence nr. 1/2023. 

Nogen vil måske savne formandens hilsen 
fra bestyrelsen om året der gik, men vi kan 
berolige alle med, at I snarest modtager en 
fyldestgørende beretning for sæsonen 2022 
i forbindelse med den forestående indkaldelse 
til den årlige Generalforsamling tirsdag 25. 
april (husk tilmelding i GolfBox). 

Vi glæder os over at præsentere vores nye 
course manager, Michael Eeg, der tiltrådte 1. 

marts og er godt i gang med nye tiltag på 
banens 18 huller.  Vi er også glade for at præ-
sentere vores nye restaurantørpar, Sarah og i 
forvejen velkendte Maria, også de gik i gang 
1. marts – og ’19. hul’ er allerede velbesøgt.  
Det er et par stærke kort på begge fronter og 
lover godt for fremtiden i RGK.

Som optakt til en ny sæson sender alle Klub-
ber-i-Klubben en hilsen om den forgangne 
sæson og en opfordring om at deltage i sæ-
sonen 2023. 
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Det er to erfarne branchefolk, der har kastet sig 
over opgaven med at gøre klubbens restaurant 
til medlemmernes foretrukne spise- og selskabs-
sted, og de lægger op til nye initiativer på både 
mad- og arrangementsfronten.

Trods en vejrmæssig mildest talt broget marts 
med gråvejr, blæst og regn i stride strømme er 
Maria Junker og Sarah Poulsen godt tilfredse med 
starten på deres forpagtning af Restaurant Rung-
sted Golf Klub. Der har været pænt med frokost-
gæster og en række selskaber, som naturligvis 
også er et vigtigt element for at kunne drive en 
rentabel forretning.

Maria indgik sidste år i et partnerskab med Jo-
nas Preisler under navnet Holy One, hvilket nu 
rent teknisk er afløst af et ligestillet partnerskab 
mellem Maria og Sarah under navnet Madverden 
ApS. Kasper Enkebølle er fortsat fastansat i det 
nye firma og vil arbejde sammen med Maria eller 
ny-tilknyttede Joey Kyle i sæsonen, så der altid er 

to kokke i køkkenet. 
’På gulvet’, som det hedder i fagsproget, kommer 
vi efter påske også til at møde Karl, der ligesom 
Joey er tidligere kollega med Maria og Sarah fra 
Restaurant Tårnet. På de travle dage bliver der 
yderligere trukket på en stribe unge studerende 
og andre faste freelance medhjælpere.

Restauranten og bistroen
”Fra den 17. april holder vi åbent om aftenen, og så 
håber vi, at mange vil bruge os som ’rigtig’ restau-
rant”, fortæller Sarah. ”Planen er, at på de dage, 
der ikke er optaget af enten Løverne (onsdag af-
ten) eller selskaber, vil det store lokale, som i dag 
kaldes ’Pejsestuen’, i højere grad fremstå som en 
ægte a la carte restaurant med pæn opdækning 
og et udvidet menukort. 
I baren og bistroen er der mere vægt på det uhøj-
tidelige måltid. Det er også her, juniorerne spiser 
deres burgere, mens roen og hyggen kan præge 
stemningen ovre i restauranten”, siger Sarah med 
et stort smil. 

Nye takter i restauranten

Maria (bag disken) og Sarah holdt reception for 
klubbens medlemmer den 3. marts med bobler 
og manér. ”Vi er ambitiøse, men også ydmyge 
over for udfordringen”, siger de i dag.
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Menukortet er det samme i begge lokaler, og har 
man mere lyst til at sidde i bistroen, kan man na-
turligvis også få sine tre retter serveret der – eller 
sin burger i restauranten, naturligvis, understreger 
Sarah.

Håbet er, at mange vil benytte sig af muligheden 
for at bruge klubben til en til at spise med familie, 
venner eller forretningsforbindelser som alterna-
tiv til f.eks. restauranterne på Rungsted Havn.

Dagens ret bliver til 2 x ugens ret
Maria uddyber: ”Vores tanke er, at den tidligere 
’dagens ret’ bliver til to forskellige ’ugens ret’, hvor 
den ene kan være en vegetar- eller en fiskeret og 
den anden mere traditionel. Så der skulle gerne 
altid være noget for enhver smag. Desuden vil vi 
arbejde med ’tavleretter’, hvor vi kan eksperimen-
tere lidt og se på sigt, hvad der falder bedst i gæ-
sternes smag. Vi vil også bruge temaer som f.eks. 
asiatisk, italiensk eller fransk, både på menuen og 
i forbindelse med særlige arrangementer”.

Maria og Sarah glæder sig over, at i forbindelse 
med det første særarrangement, de har planlagt, 
nemlig en Wine Makers Dinner den 21. april, blev 
de ca. 50 pladser lynhurtigt udsolgt. Det gav blod 
på tanden!

Smørrebrød! Og tapas
Alt kan bestilles som take-away, og nu behøver 
man ikke længere vente til ved 17-tiden for at få 
en ugens ret med hjem. Og på den – snart, lover 
Sarah – kommende hjemmeside vil der være en 
kalender over ugens retter en måned frem, så man 
kan beslutte sig hjemmefra til at tage maden med 
hjem efter en runde golf.
 
En særlig vægt på frokostkortet vil der blive lagt 
på Marias store passion: Smørrebrød. Fra sin tid i 
såvel Tårnet som på Schønnemann har hun ren-
dyrket den disciplin og fik i en madanmeldelse kå-
ret sin hønsesalat til Danmarks bedste. ”Jeg elsker 
at lave smørrebrød, det er sjovt”, siger hun og ser 
virkelig ud til at mene det.

Blandt nyhederne på menuen vil der være flere 
retter til børn end bare burgerne og rødspættefi-
let’erne, og til de gode dage på ’verdens dejligste 
terrasse’ en tapas-menu. ”Typisk med 7-8 forskel-
lige ting, som man kan deles om over en flaske 
rosé på de lune dage, hvor man ikke lige er til de 

større serveringer”, siger Maria – der også lover, 
at fjordrejerne kommer tilbage, hvis de da ikke er 
faret helt til himmels med prisen, som det er gået 
med andet godt fra havet.

Maria Junker, 32, er uddannet kok fra Bojesen og 
har arbejdet på Axelborg, i Operaen og i Tårnet på 
Christiansborg samt medvirket i catering-aktivite-
ter med op til 1.200 deltagere. Efter et par år som 
kok og køkkenchef på den traditionsrige smørre-
brøds-restaurant Schønnemann i København kom 
hun tilbage til Tårnet, nu som køkkenchef, hvor 
Meyers i mellemtiden havde overtaget forpagtnin-
gen. Hun lever i et fast forhold med sin kæreste.

Sarah Poulsen, 38, er uddannet cand.soc. i Ser-
vice Management på CBS og har siden sin kan-
didateksamen arbejdet fortrinsvis i restaurant- og 
cateringbranchen, Efter to år på Soho House klub-
ben i London drev hun en sandwichbutik i indre 
København og blev derefter restaurantchef i Ras-
mus Bo Bojesens virksomheder og kommer efter 
en periode på Nimb i Tivoli senest - ligesom Maria 
- fra Tårnet. Har været aktiv junior-golfer i Helsin-
gør Golfklub, er gift og mor til to børn på hhv. fem 
og to år. Så ikke mere golf lige nu… 

1/20235. april 2023

Af Lars Blicher-Hansen. Fotos: Jørgen Jessen
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Det siges, at en vej ind i greenkeeperfaget ofte 
kommer fra en passion for spillet – og vi ved 
allerede, at du spiller golf. Hvornår begyndte du 
at spille golf? 
Jeg startede med at spille golf, da jeg var teen-
ager. Det var dog mest lidt pay & play baner i 
starten. Men i løbet af forholdsvis kort tid be-
gyndte jeg så at spille rigtig golf, og jeg har ikke 
kunne slippe det siden” 

Og hvad er dit handicap så? 
”På papiret er det ca. 3,5. Men nu må vi se, om 
jeg kan spille til det, når sæsonen starter. Jeg har 

lidt på fornemmelsen, at mit nye job kommer til 
at stjæle lidt af min fritid”

Vi ved allerede, at du har haft en spændende 
karriere som greenkeeper. Kan du med dine 
egne ord kort fortælle om din interessante 
”rejse”, inden du kom til Rungsted Golf Klub 1. 
marts? 
Min rejse i greenkeeping startede for alvor med 
en læreplads på Lübker Golf Resort, et år inden 
banen åbnede. Der fik jeg lov til at være med til 
det sidste stadie af indgronings-fasen. Mine læ-
remestre var et udenlandsk dream team,  som 

For første gang i mange år har vi fået en dansker som 
course manager, nemlig skagboen Michael Eeg

Fra det nordligste 
Danmark til 

Rungsted Golf Klub

Redaktionen har mødt Rungsted Golf Klubs nye Course Manager, Michael Eeg, til en kop 
kaffe og en kort snak om hans vej ind i greenkeeperfaget, de første oplevelser i RGK og 
et lille smugkig på Michaels første tanker om, hvad foråret skal bruges til.
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var headhuntet til opgaven, som var at lave Dan-
marks bedste golfbane. Jeg lærte enormt meget 
og var heldig at blive en del af ledelsen de sidste 
tre år.
 
Derefter flyttede jeg til Hvide Klit ved Skagen. 
Jeg er Skagbo og kendte derfor banen fra min 
start som golfspiller, og så her flere år efter stod 
jeg ”pludselig” i spidsen for udviklingen af hele 
anlægget.
Jeg udarbejdede en masterplan, som omhandle-
de alle elementer på banen. Vi gennemførte store 
skovningsprojekter, installerede vandingssystem, 
renoverende bunkers og meget, meget mere. 
Slutresultatet blev en markant sundere golfbane 
med gode spilleoverflader, høje rangeringer på 
diverse lister, forbedret økonomi og ikke mindst 
glade golfspillere og medarbejdere.
Det var en rigtig spændende tid, og jeg er glad 
for at se at klubben stadig klarer sig godt og fort-
sætter det arbejde, vi sammen satte i gang. 
 
Hvad har fået dig til at sige ja til jobbet i Rung-
sted, når du allerede var i gang på Danmarks må-
ske mest storslåede projekt på Great Northern? 
Tjaa, hvorfor sagde jeg ja til jobbet i Rungsted? 

Der er to udgaver af greenkeeping, som fanger 
mig. Enten skal det være stræben efter perfek-
tion, eller også skal det være udvikling af anlæg 
med potentiale. På Great Northern handler det 
om perfektion – hver dag – uden kompromis. Det 
tiltalte mig meget og var en fantastisk oplevelse 
at være en del af. På Hvide Klit var det udvik-
lingen og fremtidssikringen, som var i højsædet; 
det bliver det også i Rungsted.
 
Rungsted Golf Klub står for mig som det anlæg 
i Danmark med absolut størst potentiale. Banens 
layout og klubbens historie er fantastisk, og der 
er så meget mere at hente i banens kvalitet. At 
have muligheden for at være med til at forbedre 
og fremtidssikre kvaliteten af denne golfbane, er 
en mulighed, jeg umuligt kunne sige nej til.
 
Hvad har du oplevet de første fire uger i RGK?
Først og fremmest har jeg mødt enormt mange 
søde mennesker. Medlemmer, kollegaer og be-
styrelsesmedlemmer har alle været utrolig imø-
dekommende. Det giver en virkelig god mavefor-
nemmelse.
Jeg har også oplevet en bane, som har det lidt 

svært. Greens, forgreens og tees er helt okay og 
er ikke en stor bekymring – men resten af banen 
har krævet og kræver fortsat en markant større 
indsats.
For at kunne udføre vores arbejde effektivt, kræ-
ver det funktionelle faciliteter. Derfor har jeg 
brugt mange timer i de første par uger på at 
strukturere, rydde op og udbedre fejl og mangler 
forbundet med greenkeepergården. Vi har derfor 
nu et markant forbedret udgangspunkt til sæ-
sonstarten. 
 
Der har vist været travlt, siden du startede for 
kun fire uger siden, og der er store opgaver at 
tage fat på. Så det lyder godt, at du synes flere 
af spilleområderne er i ok stand. Kan du løfte 
lidt af sløret for, hvad dine planer og forventnin-
ger er for anlægget i foråret?
Lige nu håber vi på, at nattefrosten forbliver væk, 
så vi kan forberede tees, forgreens og greens til 
baneåbning den 1. april. Det ser desværre ud til, 
at det bliver koldt i endnu en uge i påsken. Samti-
dig håber vi også på tørvejr, da flere huller stadig 
lider under de våde forhold.

Vi har selvfølgelig en lang liste af opgaver, men 
prioriteterne er af få lavet en gennemgang af vo-
res drænsystem. Det er i øjeblikket ret tydeligt, 
at der er problemer flere steder på banen. Disse 
skal udbedres hurtigst muligt.
Bunkers er også en prioritet. Vi er ved at flytte 
sandet rundt. Det gør vi for at beskytte kanter-
ne, som i øjeblikket står med en høj jordkant, der 
forurener sandet og om kort tid vil kollapse. Når 
bunkerarbejdet er færdigt, vil resultatet være en 
mere ensartet spilleoplevelse, og det vil samtidig 
lette vedligeholdelsen i løbet af vækstsæsonen.

Vandingssystemet er også ved at blive gennem-
gået og repareret, så vi er klar, når behovet mel-
der sig.

Luftning af fairways og semirough er allerede be-
gyndt. Det skal give os et bedre udgangspunkt 
for at skabe gode fairways. Og så håber vi at kun-
ne færdiggøre diverse påbegyndte projekter, in-
den sommeren rigtig sætter i gang. Ja, listen er 
faktisk utrolig lang, men jeg vil begrænse det til 
at sige, at vi i øjeblikket forbedrer banen en lille 
smule hver dag.
 
Mine forventninger er, at greens, tees, forgreens 
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og bunkers kommer til at fremstå gode i løbet af 
foråret. De resterende områder vil kræve større 
arbejde, før vi kan nå den ønskede kvalitet.
 
Hvad bliver de tre største udfordringer du og 
teamet får i 2023.
Puha, det er et stort spørgsmål at få efter tre en 
halv uge. 

Som jeg ser det nu, bliver det at skabe et sundt 
fundament med en infrastruktur, som tillader 
vedligeholdelse af en kvalitetsgolfbane. 

Samtidig skal vi effektivisere vores arbejdsgange. 
Her bliver medlemmernes forståelse for vigtighe-
den af, at vi kan udføre vores arbejde uforstyrret 
enormt vigtig. 

Til sidst vil det selvfølgelig være opgaven med at 
forbedre vores fairways og semirough.
 
Hvilke tre ting glæder du dig mest til at arbejde 
med i 2023?

1. Jeg glæder mig til at arbejde med klubbens 
udvalg og bestyrelse. Vi skal sammen lægge pla-
nerne, som skal fremtidssikre kvaliteten af golf-
banen. 

2. Jeg glæder mig til at arbejde sammen med 
mine nye kollegaer. Jeg er blevet velsignet med 
et enormt engageret og kompetent green- 

keeperhold. Deres gåpåmod og kvaliteter, både 
professionelt og menneskeligt gør det allerede til 
en fornøjelse at arbejde i klubben.

3. Så glæder jeg mig selvfølgelig til at være med 
til at skabe gode spilleoverflader og oplevelser til 
medlemmer og gæster.

Hvordan kommer medlemmerne til at kunne se 
dit aftryk på golfbanen, når du har haft nok tid i 
RGK til at gøre en forskel?                                                               
Jeg håber, at spillerne får en god helhedsoplevel-
se. Både for dem som prioriterer naturoplevelsen 
og det sociale samvær, men i særdeleshed også 
dem, som prioriterer det sportslige, og jeg me-
ner, at man skal kunne forvente høj kvalitet, når 
man er medlem på Rungsted Golf Klub. Det kan 
vi i øjeblikket ikke garantere, da det ofte vil være 
for vejrafhængigt. Det tager tid virkelig at kunne 
gøre en forskel på en golfbane. Men over tid og 
med de rette tiltag kan vi sammen arbejde mod 
at kunne garantere en god oplevelse, hver gang 
man kommer på golfbanen.
 
Hvornår ser vi dig på golfbanen?
Mange af jer har allerede set mig… Jeg bliver 
med sikkerhed en synlig figur både på banen og i 
klubben. Jeg håber også at kunne komme ud og 
møde jer med golfbag’en på ryggen. I den situa-
tion vil I oftest møde mig 215 meter ude i banen, 
og dybt i venstre.
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Så slap vi ud af coronaens skygge, og Løverne 
kunne igen glæde sig over en fuld sæson med 
gode aktiviteter. Vi måtte dog udskyde sæson-
start en enkelt uge, da vejret havde lukket banen, 
men fra 13. april gik det løs! 

Ud over spillet nød vi igen de traditionelle ons-
dagsmiddage med slagsang, fejring af dagens 
vindere, hurra-råb, og ikke mindst det gode so-
ciale samvær og de mange lodtrækningspræmi-
er. Igen en sæson med den sædvanlige fest og 
stemning.

Løvernes fornemmeste pokal, Lundborg-poka-
len, blev vundet af Ole Poul Andersen – i år ef-
ter 20 pokal-spilledage, 18 stableford og 2 styks 
max.score. Aktivitetsniveauet har alt taget i be-
tragtning været meget tilfredsstillende. Vi er lidt 
færre Løver end sidste år – 84 mod 92 i 2021 og 
har til de 20 pokal-turneringer i snit været 37 Lø-
ver plus gæster og sponsorer. Spilletempoet har 
været særdeles tilfredsstillende, da vores spille-
vilkår med 2 indlagte starter’s gaps effektivt har 
sikret gode gennemløbstider.

Vi spiller nu vores onsdagsturneringer 12:30-14:15 
med 4-bolde indtil kl 13:30, derefter 3-bolde. 
Mange Løver er rigtig glade for 4-bolde, der gi-
ver både godt selskab og plads til interne kon-
kurrencer og væddemål. Spilletiderne blev ju-
steret i starten af juni, hvorefter der var plads til 
46 Løver mod 57 i starten af sæsonen. Redukti-
onen gav lidt større trængsel, som i lyset af det 
lidt mindre antal Løver viste sig alligevel at være 
ganske rimelig.

Hvad angår årets særlige turneringer måtte vi 
desværre se i øjnene, at Kokkedal igen måtte af-
lyse den planlagte match hos dem den 26. maj. 
Det er nok ikke længere muligt at samle tilstræk-
keligt med deltagere hverken hos dem eller os, 
og en væsentlig faktor er, at prisniveauet efter-
hånden er blevet for højt. Løverne har derfor le-
veret trofæet tilbage til Kokkedal, der oprindelig 
donerede en antik putter som evigt vandrende 
præmie. Vi har i stedet fået monteret en kopi og 
en kamp-oversigt på en fornem mahogniplade, 
der er ophængt i klubhuset. 

Midsommermatchen 15. juni blev igen spillet som 
en mex/tex scramble, sjov og ballade, og den 29. 
juni havde 24 Løver endnu en vellykket udflugt 
til Hornbæk med Finn Henriksen som matchleder 
og generøs sponsor af whisky-på-par3-hullerne.

Efter en nødtvungen pause i 2021 vendte årets 
største arrangement, Løvernes Invitational, til-
bage. Det blev afholdt 7. september, hvor 26 par 
stillede op til morgenbuffet, kanonstart og en 
kanon frokosttallerken – stor tak til Restauran-
ten. Antallet af gæster var desværre ikke helt på 
højde med før-corona tider, så vi havde 7 inter-
ne RGK-bolde denne gang. Det gjorde dog ikke 
feststemningen ringere!

Årets Gallamiddag blev med stor succes afholdt 
27. august med 40 deltagere. Allerød Vin v/Pal-
le Bech sørgede for rigelige og prægtige præ-
mier, Autohuset Vestergaard v/Palle Jensen viste 
prægtige Volvo-modeller, og Klaes Golman ser-
verede champagne – fantastisk dag!

1/20235. april 2023

Løverne 
– igen en god sæson

KLUBBER I KLUBBEN
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På sæsonens sidste spilledag 27. september spil-
lede vi hulspil over 12 huller. Så afsluttedes spillet 
i komfortabel tid inden mørket sætter ind. Gene-
ralforsamlingen samme aften blev yderst kompe-
tent ledet af Knud Foldschack. Med sædvanlige 
tilråb og applaus godkendtes formandens beret-
ning, regnskabet, valg til bestyrelsen m.v. En min-
dre ændring i vedtægterne, hvor regnskabsåret 
ændres til 1.1-31.12 vedtoges, og aftenens fremra-
gende middag fra Maria & Jonas kunne herefter 
indtages uden unødige forsinkelser.  

Den efterfølgende præmieuddeling var omfat-
tende – bl.a er der præmie til halvdelen af dagens 
hulspilsdeltagere. Her skal blot fremhæves, at 
den gennemgående Løvernes Fourball blev vun-
det af Ole Bødtcher Hansen/Lars Bo Skaanild, og 
den ærefulde Årets Kammeratskabstallerken til-
faldt Sten Warburg.

Men fordi sæsonen er forbi, betyder det ikke at 
spillet stopper. Trofaste Løver kæmper sig gen-
nem elementerne, og sjældne øjeblikke i solskin 
kan også opleves! 

Løvernes bestyrelse siger tak til alle, der med en-
tusiasme og højt humør deltager i vores ugentli-
ge turneringer, middage og sociale samvær. 

Opfordringen fra os til RGK’s herrer skal som al-
tid være, at har du lyst til at være med i Løverne, 
så er du hjertelig velkommen – blot du er over 25 
år gammel og har et HCP på højst 31,8. 
Kontakt formanden Niels Holger Hansen på nhh@
rungstedloever.dk, se mere på vores hjemmeside 
www.rungstedloever.dk

Løvernes bestyrelse/NHH

I forbindelse med receptionen for Sarah og 
Maria modtog klubben et historisk royalt foto 
fra Hans Stenderup. Hans havde igennem 
datteren til et tidligere medlem, Anna-Grete 
Nielsen, set billedet, hvor Anna-Grete Nielsen 
optræder som caddy for Dr. Alexandrine, der 
midt i billedet ses med Christian X ved sin side. 
Billedet er formentlig taget kort efter klub-
bens åbning i 1937.

Hans lånte fotografiet og har ved moderne 
teknik fået det forstørret og smukt indram-
met. 

En dejlig gave, som Hans her ses overrække til 
en taknemmelig formand.
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Seniorklubben er en herreklub, som er åben for 
alle medlemmer af RGK, der er fyldt 60 år, og 
som har tid og og lyst til at spille en runde golf 
onsdag formiddag. Vi har reserverede starttider 
fra kl. 9.30 og spiller 18 eller 9 huller i en afslap-
pet, hyggelig og moderat kompetitiv atmosfære. 
Vi afslutter dagen ved fællesbordet på terrassen 
med præmieoverrækkelse og måske en hånd-
mad eller to.  

I Seniorklubben ser vi det som vores formål at 
give medlemmerne muligheden for at bevare 
størst mulig glæde ved golf længst muligt. Vi har 
derfor valgt at spille fra tee 51, hvilket uden tvivl 
bidrager til både at reducere spilletiden og øge 
spilleglæden.
Vi mener, at det er indlysende for Seniorklubben 
også at have et attraktivt tilbud for de medlem-
mer, som af forskellige grunde ønsker at spille 9 
huller. Ca. halvdelen af medlemmerne har i løbet 
af sæsonen mindst en gang valgt at spille 9 hul-
ler. Det er fra onsdag til onsdag muligt at tilmelde 
sig onsdagsmatchen i 18- eller 9-hullers rækken 
alt efter dagsform, vejrforhold etc. uden at skulle 
træffe et valg for hele sæsonen. Tilmelding fore-
går i Golfbox. 

Vi spiller 3 Scramble og 2 Stableford holdmat-
cher i løbet af sæsonen, hvor holdene sættes af 
Matchkomiteen. Da vi i de senere år har fået en 
del nye medlemmer, har vi besluttet fra sæsonen 
2023 også at sætte hold i 6 individuelle Stable-
ford matcher, således at alle i løbet af sæsonen 
får mulighed for at spille med alle. Dette vil gi-
vetvis yderligere styrke sammenholdet og lette 
integrationen af nye medlemmer.

Sæsonen 2022
Vi har haft fin tilslutning til de ugentlige matcher. 
Vi har i det store hele kunnet glæde os over fint vejr  
og en bane i god stand. Dog måtte Åbningsmat-
chen 6. april aflyses på grund af sne på greens! 
Der er spillet 21 tællende individuelle Stableford 
matcher. Den gennemgående match afgøres på 
basis af samlet score for de 10 bedste runder, og 
resultatet for 2022 er: 

18 huller     
Vinder:  Jan Højgaard 345 
Runner-up:  Zenon Styczen 342
9 huller
Vinder:  Claus Storm Pallesen 180
Runner-up:  Thomas Thomsen 166

Hulspilsturneringen afvikles hen over sæsonen, 
og blev vundet af Per Krogh-Hansen, som i fina-
len besejrede Hans-Bertil Thelin 2&1.
Sæsonen blev sædvanen tro afsluttet med en 
Stableford holdmatch den 13. oktober med ef-
terfølgende Generalforsamling og middag. Jonas 
serverede traditionen tro 2 slags sild og en frem-
ragende forloren skildpadde. 
Årets 9-hullers Julematch blev afviklet den 9. de-
cember og begyndte i strålende vejr med grønne 
fairways. Herfra tog snevejret over, og matchen 
måtte afgøres efter 3. hul. Det gav lidt farve i kin-
derne (og mere tid til omklædning) før den efter-
følgende julefrokost i restauranten, hvor humøret 
var upåvirket af strabadserne.

Sæsonen 2023 starter onsdag den 5. april 2023. 
Åbningsmatchen afvikles 19. april.  
Vi glæder os altid over nye medlemmer i Senior-
klubben, og interesserede er meget velkomne til 
at henvende sig til et af Seniorkomiteens med-
lemmer. 
Alle interesserede vil modtage informationer 
vedrørende sæsonen 2023. Informationen vil bli-
ve opslået på tavlen i omklædningsrummet i god 
tid inden sæsonstarten.

Seniorkomiteen
Jan Højgaard – formand 
4080 5286  jan.hoejgaard@outlook.dk 
Rune Strube - kasserer  
4038 0197 strube@vip.cybercity.dk 
Knud Pontoppidan 
4058 3640 kpo@skodsborg.net 
Bjarne Svensson 
4014 7562 strange-svensson@os.dk 
Hans-Bertil Thelin 
4044 5270 hansbertilthelin@webspeed.dk

Seniorklubben
KLUBBER I KLUBBEN
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Igen i år vil vi starte med at rose alle medarbejdere 
og ledere, som gør et fantastisk arbejde med at 
udvikle og vedligeholde vores bane i RGK. Lige-
ledes sker der også mange positive tiltag i RGK, 
som vi alle har glæde af. Det er fantastisk at være 
vidne til de mange positive forandringer, der sker 
på banen og i vores klub. Tak til Bestyrelsen, admi-
nistrationen, ledere og alle frivillige i RGK. 

Kronhjortene spiller hver torsdag 
eftermiddag 
Fra slutningen af april til starten af oktober spiller 
vi om torsdagen. Kl.14.00 bliver Kronhjorte-flaget 
hejst og første 3-bold starter på 1. tee. Vi spiller 
altid i vores Kronhjorte polo samt tilhørende jak-
ke afhængig af vejret. 
En gang om måneden spiller vi en ”Måneds-
match” med efterfølgende middag og præmier. 
De øvrige torsdage er vi også sociale på 19. hul, 
men det er ikke et krav at deltage i middagen. De 
fleste vælger dog at støtte restauranten, så vi en-
der ofte med middag på terrassen, hvor man kan 
nyde udsigten og det sociale liv, som vi værdsæt-
ter i Kronhjortene.

Til inspiration for andre i RGK kan vi anbefale en 
golf app til Golfbox, som alle 3-bolde indrappor-
terer scoren på. Denne score kan alle følge lø-
bende. Det giver en god spænding for de fær-
digspillende, som fra terrassen kan følge scoren 
i dagens runde og de løbende sæsonturneringer. 
Samtidigt sparer vi en manuel indtastning af sco-
rekort efterfølgende. Til kontrol afleverer hver 
3-bold et udfyldt og signeret scorekort.
Igennem sæsonen har vi flere turneringer: Sæ-
sonpokalen, Eclectic-Brutto og -Netto samt 
Race to Rungsted

Vinderen, som har den bedste gennemsnits 
score ud af de 10 bedst spillede runder, mod-
tager vores fantastiske Sæsonpokal i forbin-
delse med vores gallamiddag, der markerer 
sæsonafslutningen i oktober måned.
Endvidere har vi 2 Eclectic turneringer, der er 
summen af bedste pointscore på de 18 huller 
i sæsonen. For at tilgodese god golf, har vi 2 
rækker: Brutto og Netto. Vinderne bliver også 
fejret til vores gallamiddag.

Inden Gallamiddagen afholder vi en seriøs og 
munter Generalforsamling, hvor nye initiativer 
også præsenteres. Gallamiddagen er centrum 
for en meget underholdende aften med udde-
ling af præmier og kåringen af Årets Kronhjort. 

I år havde vi besøg af “Klassens Tykke Dreng”, 
som gav en utrolig underholdende oplevelse. 
Tak til vores Kronhjort Morten Brix Wester-
gaard og hans kollega Lars Herlow. De kan an-
befales!

Resultater for sæsonen 2022
Efter en meget tæt sæson vandt Lars Stigmo 
for 2. sæson i træk. Tillykke!
Runners up er Henrik Asbjørn og Hans Lauesen.

Eclectic turneringen Brutto blev vundet af 
Thomas Tranberg med Niels Bock-Pedersen 
og Paul Halberg som runners up.

Eclectic turneringen Netto blev vundet af 
Thomas Mardahl Petersen med Preben Iversen 
og Jan Leander som runners up.
I år prøvede vi en turneringsform mere - Race 
to Rungsted.

Tak til alle Kronhjorte for en fantastisk sæson - hvor vi fik mange nye medlemmer. 
Nu er vi 89 Kronhjorte.

Kronhjortene 2022

KLUBBER I KLUBBEN
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Vinderen blev Henrik Asbjørn med Lars Stig-
mo og Hans Lauesen som runners up.

Tillykke til alle! 

Torsdag sammen med Ladybirds
Ladybirds spiller også torsdag eftermiddag, 
og derfor har vi igen gennemført vores fælles-
arrangement. Efter et konstruktivt planlæg-
ningsmøde lykkes det at afvikle vores fælles-
arrangement torsdag den 2/6 med match og 
fællesspisning. 
Det var en god oplevelse, og vi har allerede 
planlagt at gentage succesen torsdag den 1. 
juni i 
sæsonen 2023.

Tak til alle Ladybirds og Kronhjorte for god 
golf og godt humør. 

Tak til RGK og medlemmerne i klubben 
Vi vil gerne benytte lejligheden til at takke alle 
medlemmer af RGK for godt socialt sammen-
hold i klubben og lysten til at passe på banen 
f.eks. rette nedslagsmærker på greens, anven-
de skraldespande mv.
Stor tak til Bestyrelsen i RGK, Club Manager 
Anders Møller og Klubsekretær Susanne Jöns-
son for et godt samarbejde, som vi sætter me-
get pris på.

Vintersæson i Eagle Club
Igen i år mødes vi hele vinteren i Eagle Club 
og prøver at vedligeholde svinget og det so-
ciale i Kronhjortene. Vi spiller torsdag aften en 
simulator turnering, som spilles i 3 bolde. Re-
sultaterne akkumuleres og en vinder af vinter-
sæsonen kåres til afslutningsmatchen. Det er 
ret underholdende og kan anbefales.

Sponsorer
Endelig vil Bestyrelsen gerne takke vores 
sponsorer, som præger vores spillerpolo og 
spillerjakke.

Tak til Investering & Tryghed v/Ole Krebs, Lund-
greens v/Christian Scherfig, FractureCode 
Corporation v/Jacob Juul Rasmussen og Kon-
sulent-IT v/Michael G. Nielsen samt alle præ-
miesponsorerne i sæsonen 2022. 

Skulle du have lyst til at spille i Kronhjortene, 
er du velkommen til at kontakte os på:
info@kronhjortene.dk.

Med ønsket om en fantastisk golf sæson i 
2023 for alle i Rungsted Golfklub.

Mvh.
Bestyrelsen & Turneringsledelsen

Vinder af sæsonpokalen 
Lars Stigmo
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Vi startede sæsonen i vanlig stil torsdag efter 
Påske med 9 hullers golf efterfulgt af det altid 
hyggelige Tee-off cocktail-party. Det er en god 
mulighed til at få skudt sæsonen i gang i selskab 
med de andre Ladybirds over en drink og Jonas 
lækre tapas. 

Som klub-i-klub for erhvervsaktive kvinder spiller 
vi fra april til slut september hver torsdag efter-
middag. En gang om måneden spiller vi måneds-
match efterfulgt af fællesmiddag, øvrige torsdage 
spiser man med spillerne fra sin bold, hvis man har 
tid og lyst.

Vi har været så heldige at have to sponsorer i 
2022. Vi vil gerne takke Laudrup Vin for spæn-
dende vinsmagning og dejlige vin-sponsorpræ-
mier gennem sæsonen. Ligeledes har kosme-
tikfirmaet Green Etiq sponsoreret en af vores 
månedsmatcher med flotte præmier. Det har fak-
tisk medført, at flere Ladybirds efterfølgende har 
skiftet til deres lækre cremer.

Vi er glade for at kunne sige velkommen til de 20 
nye medlemmer, vi har fået i 2022. Samtidig har 
flere af vores andre medlemmer valgt at flytte til 
Trekroner, idet de er stoppet med at arbejde, så 
derfor har vi stadig plads til flere nye erhvervs-
aktive kvinder. Så har du lyst til at være en del af 
et hyggeligt golffællesskab, hvor du møder nye 
friske golfpiger, er du velkommen til at kontakte 
Ladybirds bestyrelse eller kontoret.
I forsommeren er det efterhånden blevet en tra-
dition, at vi afholder en fællesmatch med Kron-
hjortene med mixede hold. Det er altid en hygge-
lig dag, der bidrager til en god klub-ånd. 
Matchen bliver efterfulgt af livlig stemning og 

drinks på terrassen og afsluttes med en lækker 
2-retters menu i pejsestuen.

På Generalforsamlingen i efteråret valgte vores 
mange årige bestyrelsesformand Lone Kunøe og 
kasserer Birgitte Høgh at træde ud af bestyrelsen. 
 
Vi takker for mange års ihærdig indsats helt fra stif-
telsen af Ladybirds. To nye bestyrelsesmedlemmer 
blev valgt, og bestyrelsen ser nu således ud:

Malou Bremer – bestyrelsesformand
Karina Schliemann
Lone Thage-Jørgensen
Trine Gernow - kasserer

Resultater for sæsonen 2022:
Vi spiller to gennemgående turneringer i to ræk-
ker, Order of Merit (points for dagens 3 bedste 
placeringer) og Eclectic (sæsonens bedste score 
på hvert hul).

Order of Merit:
Vinder A-række:   Bettina Bernhoft 
Runner-up:  Malou Bremer
Vinder B-række:  Nanna Leschly 
Runner-up:  Trine Gernow

Eclectic:
Vinder A-række:  Bettina Bernhoft 
Runner-up:   Lone Kunøe  
Vinder B-række:  Trine Gernow 
Runner-up:  Nanna Leschly

Bestyrelsen takker for et godt år og glæder sig 
til en god sæson i 2023.

Ladybirds
Sæson 2022
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2022 blev et fantastisk dejligt golf år, hvor Tre-
kroner den 16. juni kunne fejre sit 70 års jubilæum 
i strålende solskin. Først spillede vi slagspil om 
”Jubilæumspokalen” stiftet af Gudrun Preisler i 
anledning af Trekroners 25 års jubilæum i 1977 og 
som vi spiller om hvert eneste år. – Pokalen blev 
i år flot vundet af Kirsten Holm. Efter matchen 
bød Trekroner på et glas ”bobler” på terrassen 
og bestyrelsen kunne byde velkommen til journa-
list Morten Timm fra Ugebladet, Vagn Kristensen 
fra Holte Vinlager, Michael G. Nielsen fra RGK’s 
”Kronhjorte”, Robert Leth fra RGK’s ”Løver” og 
Anders Møller fra RGK’s sekretariat. Trekroner 
modtog flotte jubilæumsgaver bl.a. 144 stk. golf-
bolde med Trekroners jubilæumslogo, blomster-
arrangement, vingaver og et nyt Trekroner klub-
flag som hver torsdag morgen bliver hejst og 
vajer på hele turneringsdagen. 
Trekroners jubilæum fik en flot artikel i den lokale 
avis ”Ugebladet” og hele dagens festligheder er 

beskrevet i RGK’s elektroniske medlemsblad PAR 
EXCELLENCE 2/2022. Billeder fra dagen kan li-
geledes ses på Trekroners egen hjemmeside 
www.rgk-trekroner.dk under ”Galleri”.
Trekroner bød efterfølgende alle deltagere på en 
meget lækker thaiinspireret jubilæumsfrokost og 
en super festlig dag sluttede med præmieover-
rækkelser.

2022 blev et fantastisk dejligt golf år, fordi vi 
spillede vores årlige venskabsmatch med damer-
ne fra Københavns Golfklub i Dyrehaven den 28. 
juni. – Dette venskab rækker mere end 50 år til-
bage og begge dameklubber værner om denne 
hyggelige tradition, hvor vi mødes hvert år, men 
på skift hos hinanden. Selvom Trekroner i år var gæ-
ster hos vores københavnske venner, hjemtog vi 
i al ubeskedenhed pokalen, som nu pynter over 
Trekroners informationstavle i damernes omklæd-
ningsrum.

”Trekroner” 
er for alle RGK’s damer

... fordi vi spiller sammen i tre handicaprækker A, B og C 
kan alle - uanset handicap - spille med og blive sportsligt udfordret, og 

- ikke mindst - have glæde af et socialt samvær hver torsdag formiddag...
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2022 blev et fantastisk dejligt golf år for Trekro-
ners aktive damer. Dels blev vi – med en enkelt 
undtagelse – begunstiget med et fantastisk dej-
ligt vejr i hele sæsonen. Det betød flotte resulta-
ter ved hver eneste turnering og det betød hono-
rering med en flaske ”bobler” til de damer som 
torsdag efter torsdag spillede et resultat under 
sit handicap. I alt overrakte bestyrelsen 57 flasker 
”bobler” – ret imponerende!

Denne festlige fejring af flot golfspil har vi prak-
tiseret i mange år under det gamle handicapsy-
stem (EGA), hvor en spiller straks blev reguleret 
ned i handicap før den næste golfrunde. – I det 
nye handicapsystem (WHS) går der lidt længe-
re tid, før en runde under handicap resulterer i 
en nedsættelse af handicap og derfor har vi af-
skaffet denne ”boblepraksis” med afslutningen af 
sæson 2022. Men vi skal nok finde andre anled-
ninger, hvor vi kan fejre dygtige golfdamer med 
en flaske ”bobler”.

TAK til de sponsorer som i årets løb på forskellig 
vis har skabt glæde på vores torsdage – 1000 tak 
til Walgaard Blomster, Holte Vinlager, Skønheds-
klinikken ”Goodlooks” og egne Trekroner damer.

Også stor tak til medarbejderne i RGK’s sekreta-
riat for altid stor hjælpsomhed og fin service.

Vi glæder os til sæson 2023 og første turne-
ringsdag bliver torsdag den 20. april.
Inden længe mødes vi igen på golfbanen. Trekro-
ners matchprogram og informationsskrivelser er 
i januar måned sendt til alle Trekroners medlem-
mer, er sat på informationstavlen i omklædnings-
rummet og kan tillige læses på www.rgk-trekro-
ner.dk under punktet ”Turneringer”.

Trekroner er en velfungerende dameklub med 
mere end hundrede aktivt spillende medlemmer, 
og skulle der blandt RGK’s damer være andre, 
som har lyst til at blive medlem og spille turne-
ring hver torsdag formiddag, så kontakt forman-
den, Dorrit Jørgensen på mail; dorrica@mail.dk 
eller mobil nr. 20452248.

Tak for sæson 2022 og på glædeligt gensyn i 
2023.

Bestyrelsen


